LEI N.º 4.579, DE 11/04/2023.

DISPÕE SOBRE A NÃO DIVULGAÇÃO DA

LOTAÇÃO OU SETOR DE TRABALHO DAS

SERVIDORAS QUE ESTEJAM SOB ALCANCE DE

MEDIDAS PROTETIVAS NOS PORTAIS DA

TRANSPARÊNCIA DOS PODERES EXECUTIVO E

LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ/ES E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO

SANTO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; FAÇO SABER QUE A

CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1º Fica vedado a divulgação da lotação ou setor de trabalho das servidoras

que estejam sob o alcance de medidas protetivas nos Portais de Transparência dos Poderes

Executivo e Legislativo do Município de Aracruz.

Parágrafo único. A vedação do caput deste artigo incidirá em 02 (dois) dias úteis

do requerimento da interessada mediante apresentação da certidão de concessão de medida

protetiva ao órgão competente pela gestão dos Portais de Transparência.

Art. 2º O requerimento terá vigência de 06 (seis) meses, devendo ser renovado

caso haja interesse da servidora, mediante nova apresentação de certidão de concessão de

medida protetiva.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 11 de abril de 2023.

LUIZ CARLOS COUTINHO

Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100380030003600350034003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-04-11T12:50:36-0300